
1 
 

PATVIRTINTA 

Kaišiadorių Vaclovo Giržado progimnazijos 

direktoriaus 2023-12-01 įsakymu Nr.V1-162 

 

KAIŠIADORIŲ VACLOVO GIRŽADO PROGIMNAZIJOS  

MECENUOJAMO KONKURSO „GERIAUSIAS IŠ GERIAUSIŲ MOKINYS“  

NUOSTATAI 

 

 

 I SKYRIUS 
BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Konkurso „Geriausias iš geriausių mokinys“ - „GiG mokinys“ (toliau – Konkurso) 

organizatorius - Kaišiadorių Vaclovo Giržado progimnazijos administracija. 

2. Konkurso Mecenatas – juridinis/fizinis asmuo konkurso premijos fondo dalininkas. 

3. Konkurso tikslas – skatinti mokinių lyderystę, aukštų rezultatų siekį, Progimnazijos vardo 

garsinimą. 

4. Konkurso idėja – Geriausias iš Geriausių mokinys: 

Mokslus (gerai mokosi, dalyvauja konkursuose, olimpiadose) 

Organizuotas (organizuoja klasės veiklas, mokyklos renginius) 

Kūrybiškas (dalyvauja neformaliose veiklose) 

Išmintingas ir inovatyvus (įgyvendina asmeninius ir mokyklos projektus) 

Nuoširdus ir nuovokus (savanoriauja, teikia pagalbą kitiems, supranta kitų problemas) 

Ypatingai (turi daugiau pasiekimų nei kiti mokiniai) 

Sėkmingas (yra kuo pasidžiaugti), o sėkmė priklauso nuo pastangų 

 

II SKYRIUS 
REIKALAVIMAI DALYVIAMS 

 

5. Konkurse gali dalyvauti Progimnazijos 8 klasių mokiniai, atitinkantys šiuos reikalavimus: 

• 7 – 8 klasės vidurkis ne mažesnis nei 8 balai; 

• per paskutinių dvejų mokslo metų laikotarpį neturi drausminių nuobaudų; 

• kriterijų lentelėje (1 priedas) nuo 2 iki 9 kriterijaus ne daugiau trys 0.   



2 
 

6. Konkursui mokiniai pateikia:  

• laisvos formos rekomendaciją (klasės vadovo, mokytojo, socialinio partnerio ar kt.);  

• motyvacinį laišką (2 priedas); 

• tėvų sutikimą, kad mokinys gali dalyvauti konkurse (laimėjimo atveju reikės tėvų 

banko sąskaitos Nr.); 

• užpildytą kriterijų lentelę (1 priedas): pildomas stulpelis „Faktai“; 

• aplanką su įrodymais (portfolio), pagrindžiančiais lentelėje įrašytus faktus (mokymosi 

ataskaitas, pažymėjimų kopijas, nuotraukas ir kt.). 

 

III SKYRIUS 

MECENAVIMO REIKALAVIMAI IR PREMIJOS FONDO PANAUDOJIMAS 

 

7. Mecenavimo piniginių lėšų suma - ne mažiau 500 Eur. 

8. Mecenuoti Konkursą gali dalininkai. 

9. Juridinis/fizinis asmuo, norintis tapti konkurso mecenatu, turi būti nepriekaištingos 

reputacijos. 

10. Juridinis/fizinis asmuo, norintis tapti Konkurso mecenatu, turi: 

10.1. pateikti prašymą Progimnazijos direktoriui; 

10.2. pasirašyti mecenavimo sutartį; 

10.3. pervesti pinigines lėšas į Progimnazijos paramos sąskaitą; 

11. Konkurso mecenavimo fondas naudojimas tik Konkurso premijai. 

12. Juridiniam/fiziniam asmeniui tapus Konkurso mecenatu įteikiamas Progimnazijos 

mecenavimo sertifikatas. 

 

III SKYRIUS 

KONKURSO ORGANIZAVIMAS 
 

13. Konkursas skelbiamas einamųjų metų lapkričio 23 dieną – Dienos už mokyklos garbę 

proga 8 klasių mokinių susirinkime arba klasių susirinkimuose, Mokinių komitete, progimnazijos 

internetiniame ir socialiniuose tinkluose. Konkurso nuostatai siunčiami el. dienyno TAMO pranešimu 

8 klasių mokiniams ir jų tėvams.  

14. Nuo Konkurso paskelbimo dienos pretendentai pradeda rinkti dokumentus ir įrodymus 

pagal Konkurso kriterijų lentelę.  



3 
 

15. Konkurso komisijai visi 5 punkte nurodyti dokumentai pateikiami ne vėliau nei prieš dvi 

savaites (10 darbo dienų) iki Progimnazijos (8 klasės) baigimo šventės. Dokumentai paliekami ir 

registruojami Progimnazijos raštinėje. 

16. Konkurso komisija sudaroma kiekvienais metais, tvirtinama direktoriaus įsakymu ne 

vėliau iki einamųjų metų gegužės mėn. 15 dienos. 

17. Komisiją sudaro:  

• 1 mokytojas (išskyrus 8 klasių vadovus) ar pedagoginis darbuotojas, 

• 1 administracijos atstovas (negali būti direktorius),  

• 1 mokinių tėvų (išskyrus 8 klasės mokinių) atstovas,  

• 1 progimnazijos steigėjo atstovas,  

• 1 socialinių partnerių atstovas,  

• 1 Konkurso premijos fondo dalininkas.  

18. Mokytojų atstovą į Konkursą deleguoja Mokytojų (Metodinė) taryba. Tėvų atstovą 

deleguoja Tėvų komitetas. Socialinių partnerių, Progimnazijos steigėjo atstovai kviečiami 

Progimnazijos administracijos.  

19. Komisija renkasi du kartus. Pirmą kartą - ne vėliau nei per 2 darbo dienas po Konkurso 

dokumentų teikimo pabaigos – įvertinti pretendentų atitikimą Konkurso reikalavimus ir pateikti 

rekomendacijas reikalavimus atitinkantiems kandidatams: ką patobulinti, papildyti savo įrodymų 

aplankuose.  Antrą kartą – ne vėliau nei 2 dienos prieš Progimnazijos baigimo šventę, išrinkti 

Konkurso nugalėtoją.  

20. Komisija apie priimtą sprendimą dėl Konkurso nugalėtojo raštu (protokolu) informuoja 

Progimnazijos administraciją. 

 

IV SKYRIUS 

APDOVANOJIMAI 

 

21. Konkursą laimi daugiausiai balų kriterijų lentelėje surinkęs mokinys. Dviem mokiniams 

surinkus vienodą balų skaičių, komisija abu mokinius kviečiasi į pokalbį, kuriame skiria papildomus 

klausimus ar užduotis. 

22. Rekomendavus konkurso komisijai galimi paskatinamieji antrosios ir trečiosios vietos 

prizai, steigiami Progimnazijos administracijos. 

23. Konkurso premijos fondas, suderintas su Progimnazijos direktoriumi, skelbiamas 

kiekvienas metais lapkričio 23 dieną.  



4 
 

24. Mokinio, laimėjusio Konkursą, tėvai įsipareigoja Konkurso prizą – pinigų sumą – išleisti 

mokinio ugdymui: parengti pranešimą į Progimnazijos svetainę apie prizo panaudojimą.  

 

V SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

25. Konkurso pretendentai ir rezultatai skelbiami viešai Progimnazijos el. svetainėje skyriuje 

ADMINISTRACINĖ INFORMACIJA / PASKATINIMAI IR APDOVANOJIMAI ir Progimnazijos 

socialiniuose tinkluose. 

26. Komisijos sprendimas neskundžiamas. 

27. Pasiūlymus dėl Konkurso nuostatų keitimo visi Progimnazijos bendruomenės nariai gali 

teikti Progimnazijos administracijai el.paštu rastine@v.girzado-progimnazija.lt. 

 

 

 

 

 

  

mailto:rastine@v.girzado-progimnazija.lt


5 
 

1 priedas 

Kriterijų lentelė 

Sritis 

 

Kriterijus 

 
Reikšmė 

Faktai 

(Įrodymai) 
Vertinimas 

Mokslumas 

1. Pažymiai  

(7, 8 kl. metiniai) 

Vidurkis ne mažiau 

8 

 3 

Tik 9-10 

 

 5 

2. Dalyvavimas 

konkursuose, 

olimpiadose 

Dalyvavo rajone 

 

 1* 

Dalyvavo 

respublikoje 

 1* 

Laimėjo rajone 

 

 3-5** 

Laimėjo 

respublikoje 

 3-5** 

Organizuotumas 

3. Klasės renginiai 

(klasės vadovo pažyma) 

Dalyvavimas 

 

 1* 

Organizavimas 

 

 2* 

4. Rajono/respublikos 

renginiai 

Dalyvavimas 

 

 2* 

Organizavimas 

 

 5* 

Kūrybiškumas 

5. Dalyvavimas 

neformaliajame 

švietime ne mažiau 2 

metus 

Mokykloje  

 

 1* 

Rajone, 

respublikoje 

 1* 

6. Parodos, koncertai, 

leidiniai, straipsniai 

Mokykloje  

 

 1* 

Rajone, 

respublikoje 

 2* 

Išmintingumas ir 

inovatyvumas 

7. Asmeniniai projektai  1-5 

Nuoširdumas ir 

nuovokumas 

8. Socialinė pilietinė 

veikla 

Mokykloje  

 

 1*** 

Rajone, 

respublikoje 

 2 

9. Kitos iniciatyvos 

 

 1* 

Ypatingai 

Sėkmingas 

10. Motyvacinis laiškas  1-5 

11.  Rekomendacija  1 

*už kiekvieną renginį 

**I vieta - 5, II - 4, III- 3, laureatas -3 

*** daugiau nei 20 val., savanoriavimas 

 

 



6 
 

2 priedas 

KAIŠIADORIŲ VACLOVO GIRŽADO PROGIMNAZIJOS 

KONKURSO „GiG mokinys“  MOTYVACINIS LAIŠKAS 

 

Laiško adresatas: konkurso „GiG mokinys“ komisija 

Reikalavimai motyvaciniam laiškui: 

1. Laiško apimtis 200-300 žodžių. 

2. Laiško dalys: 

• Prisistatymas (svarbiausi faktai, pomėgiai, charakterio savybės ir kt.). 

• Svarbiausios patirtys Progimnazijoje (kas labiausiai įsiminė, padarė poveikį asmenybės 

ugdymui). 

• Motyvacija dalyvauti Konkurse (kodėl tai svarbu, kas paskatino). 

• Ateities planai, tikslai, lūkesčiai. 

• Kaip planuojama panaudoti gautą prizą. 

3. Laiškas atspausdintas ant A4 formato lapo, pasirašytas autoriaus. 

 

Laiško vertinimo kriterijai: 

1. Atitikimas motyvacinio laiško reikalavimus. 

2. Taisyklinga lietuvių kalba. 

3. Laiškas atskleidžia pretendento savivoką, pasiryžimą tobulėti, įrodo, kodėl būtent šis 

pretendentas vertas prizo.  

Laišką kiekvienas Komisijos narys vertina nuo 1 iki 5 balų. Gautas vidurkis įrašomas į kriterijų 

lentelę.  

 

 

___________________ 


